АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024                                     г. Ессентуки                                           № 445

О проведении культурно-массового мероприятия патриотической
направленности – патриотическая акция-велопробег «9 мая – в сердцах
поколений», с участием велосипедистов филиала ПАО «Россети» - МЭС Юга

На основании письма филиала ПАО «Россети» - МЭС Юга от 15 марта

2024 года № М5/1/405, в целях обеспечения мер антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения при проведении 07 мая 2024 года на территории города Ессентуки

мероприятия, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать филиалу ПАО «Россети» - МЭС Юга проведение

07 мая 2024 года с 10.05 час. до 11.40 час. мероприятия, по следующему

маршруту:

- 10.05 - 10.15 час. съезд с федеральной трассы А157 на Боргустанское

шоссе (парковка в районе Храма Петра и Павла, Боргустанское шоссе, 22),

пересадка на велосипеды;

- 10.15 - 10.30 час. проезд по Боргустанскому шоссе от храма Петра и

Павла до перекрестка с ул. Пушкина, далее по ул. Пушкина до парка Победы;

- 10.30 - 10.40 час. возложение Венка памяти, фотографирование, Парк

Победы, стела «Вечный огонь»;

- 10.40 - 10.50 час. пересадка на велосипеды, парк Победы стела

«Вечный огонь»;

- 10.50 - 11.10 час. проезд от парка Победы по ул. Пушкина до

пересечения с ул. Буачидзе, далее по ул. Буачидзе до Суворовского шоссе,

район 41 проезда садовых участков «Мичуринец»;

- 11.10 - 11.20 час. пересадка в автобусы, убытие колонны из города

Ессентуки.

2. В соответствии с действующим законодательством персональную

ответственность за безопасность проведения мероприятия, в том числе за

обеспечения мер санитарно-эпидемиологического благополучия населения

возложить на организатора мероприятия: филиал ПАО «Россети» - МЭС Юга

(Солод А.В.), г. Железноводск, п. Иноземцево, пер. Дарницкий, 2.

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(Ушкалов П.Н.) на время проведения мероприятия:

3.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения при проведении мероприятия.

3.2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения

обеспечить сопровождение колонны велосипедистов по маршруту проезда,

согласно п. 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать Ессентукскому филиалу ГБУЗ СК «Пятигорская

МССМП» (Каспаров А.Ю.) обеспечить сопровождение колонны

велосипедистов силами одной бригады скорой медицинской помощи по

маршруту проезда, согласно п. 1 настоящего постановления.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (Рыльских А.С.) организовать взаимодействие

силовых структур по обеспечению безопасности в пределах своей

компетенции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В. Герасимова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                    В.В. Крутников

Проект подготовил и вносит заведующий отделом

административных органов и общественной

безопасности администрации города Ессентуки                          А.С. Рыльских

Проект визируют:
первый заместитель главы
администрации города Ессентуки           Е.В. Герасимов

исполняющий обязанности управляющего делами

администрации города Ессентуки                                                 Е.А. Шабашова

заместитель заведующего отделом

правового обеспечения

администрации города Ессентуки         В.С. Дусев

исполняющий обязанности

заведующего общим отделом
администрации города Ессентуки                                                   И.В. Катунина